
 

Decreto n. 545 

Prot. n. 27265 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i. “Norme in materia di organizzazione 

dell’Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

- Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena revisionato ed emanato con D.R. 

n. 308 del 3 giugno 2024, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12 giugno 2024; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 380 del 3 luglio 2024; 

- Visto il Decreto del Rettore n. 498 del 9 agosto 2024 con il quale sono state indette per 

il giorno 18 settembre 2024 le elezioni delle rappresentanze nel Senato Accademico 

per il triennio 2024-2027; 

- Visto l’art. 7 comma 11 del Regolamento Generale di Ateneo con il quale viene 

stabilito che l’elettorato attivo spetta agli appartenenti alle diverse categorie mentre 

l’elettorato passivo spetta a coloro che abbiano presentato la propria candidatura 

nell’ambito della rispettiva categoria; 

- Visto l’art. 8 del Regolamento Generale di Ateneo che prevede l’approvazione degli 

elenchi degli aventi diritto al voto, distinti per categoria, mediante Decreto Rettorale e 

la pubblicazione degli stessi almeno 15 giorni prima della data fissata per le elezioni; 

- Considerato che il termine per la pubblicazione è il 3 settembre 2024; 

- Nelle more delle modifiche e integrazioni del Regolamento Generale di Ateneo a 

seguito dell’emanazione della revisione dello Statuto; 

 

DECRETA 

 

ai sensi dell’articolo 8, comma 1 del Regolamento Generale di Ateneo, sono approvati gli 

elenchi degli aventi diritto al voto, allegati al presente Decreto che ne costituiscono parte 

integrante. 

Entro 5 giorni dalla data di emanazione del presente provvedimento, gli interessati possono 

presentare reclamo al rettore avverso la mancata iscrizione o la errata indicazione delle 

generalità. 

 

Siena, 02 settembre 2024 

 IL RETTORE 

 (F.to Prof. Tomaso Montanari*) 

 

 

 
La Compilatrice: Sig.ra Laura Bambagioni 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse. 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme 

sull'accessibilità. Il documento originale è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 
 



UNIVERSITÁ PER STRANIERI DI SIENA 

ELEZIONI DEI/DELLE RAPPRESENTANTI IN SENATO ACCADEMICO 

TRIENNIO 2024-2027 

 

ELENCO DEGLI AVENTI DIRITTO AL VOTO 

ELETTORATO ATTIVO 

PROFESSORI/PROFESSORESSE DI PRIMA 

FASCIA 

PROFESSORI/PROFESSORESSE DI 

SECONDA FASCIA 
1. Bagna Carla 

2. Benedetti Marina 

3. Benucci Antonella 

4. Cataldi Pietro 

5. Dardano Paola 

6. Diadori Pierangela 

7. Franco Cristiana 

8. Frosini Giovanna 

9. Garzelli Beatrice 

10. Marrani Giuseppe 

11. Montanari Tomaso 

12. Moretti Mauro 

13. Palermo Massimo 

14. Ricci Laura 

15. Sangalli Maurizio 

16. Spera Lucinda 

17. Tabusi Massimiliano 

18. Tronci Liana 

19. Villarini Andrea 

 

1. Almarai Akeel 

2. Antosa Silvia 

3. Baldi Valentino 

4. Baldini Anna 

5. Biasci Gianluca 

6. Brogi Daniela 

7. Bruno Carla 

8. Buffagni Caludia 

9. Campigli Marco 

10. Carlucci Paola 

11. Carpiceci Stefania 

12. Corsi Daniele 

13. de Rogatis Tiziana 

14. Di Toro Anna 

15. Fusaro Agnese 

16. Giannotti Alessandra 

17. Jung Imsuk 

18. La Grassa Matteo 

19. Logozzo Felicia 

20. Lusini Valentina 

21. Machetti Sabrina 

22. Marcucci Giulia 

23. Marrucci Marianna 

24. Mattarucco Giada 

25. Nadal Pasqual Cèlia 

26. Orlando Ermanno 

27. Paladini Luca 

28. Persichetti Alessandra 

29. Pieroni Silvia 

30. Pisano Simone 

31. Ricotta Veronica 

32. Salvatore Eugenio 

33. Scibetta Andrea 

34. Siebetcheu Raymond 

35. Spagnolo Luigi 

36. Stefanelli Elena 

37. Tabolli Jacopo 

38. Tajani Ornella 

39. Toschi Caterina 

40. Troncarelli Donatella 

41. Vienna Maria Gioia 

42. Zappasodi Emanuele 

 

 



 

RICERCATORI/RICERCATRICI A TEMPO DETERMINATO E INDETERMINATO 
1. Aldinucci Benedetta 

2. Ardizzoni Sabrina 

3. Bachis Dalila 

4. Bazzoni Maria Alberica 

5. Binasco Matteo 

6. Kim Kukjin 

7. Mastellotto Lynn 

8. Mezzapelle Daniele 

9. Ortore Michele 

 

10. Paris Orlando 

11. Patat Alejandro 

12. Rossi Maria Antonietta 

13. Russi Valentina 

14. Salomoni David 

15. Satto Christian 

16. Scaglioso Carolina 

17. Simone Andrea 

 

 

DIRETTORI/DIRETTRICI DEI CENTRI 
1. Antosa Silvia 

2. Bagna Carla 

3. Diadori Pierangela 

4. Jung Imsuk  

5. Machetti Sabrina 

6. Marcucci Giulia 

7. Marrucci Marianna 

8. Nadal Pasqual Cèlia 

9. Palermo Massimo 

10. Tabolli Jacopo 

– Centro CLASS 

– Centro CLUSS 

– Centro DITALS 

– Centro CESK 

– Centro CILS 

– Centro CEST 

– Centro STRAS 

– Centro CAT 

– Centro CESIM 

– Centro CADMO 

 

 

PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO 
1. Aloisio Giorgio 

2. Arbia Barbara 

3. Badini Alessia 

4. Balboni Gabriele 

5. Bambagioni Laura 

6. Bandini Anna 

7. Bartalucci Cecilia 

8. Bececco Ivan 

9. Bellini Luana 

10. Benedetti Laura 

11. Bianchi Francesca 

12. Bonucci Maria Letizia 

13. Borgheresi Andrea 

14. Botti Federico 

15. Brigadeci Concetta 

16. Brogi Jacopo 

17. Bruni Susanna 

18. Buzzichelli Benedetta 

19. Cambiaggi Giacomo 

20. Carletti Emanuela 

21. Carli Elisabetta 

22. Carrea Elena 

23. Cartei Elisabetta 

24. Caruso Giuseppe 

58. Lucarelli Silvia 

59. Lucchesi Andrea 

60. Lusini Susanna 

61. Madioni Simone 

62. Mantovani Marta 

63. Mariotti Stefano 

64. Marrazzo Laura 

65. Martinelli Maura 

66. Masillo Paola 

67. Matera Massimo 

68. Mazza Ginevra 

69. Mazzoni Alberto 

70. Machetti Alessandro 

71. Manola Cecilia 

72. Minucci Serena 

73. Monami Elena 

74. Moretti Valeria 

75. Mousavi Hamid Reza 

76. Musco Caterina 

77. Naldini Giulia 

78. Nannini Gianluca 

79. Nasimi Aisha 

80. Nastasi Lucia 

81. Norelli Marco 



25. Catalano Claudia 

26. Cerini Veronica 

27. Ciacci Gianpiero 

28. Cialdani Lorenzo 

29. Ciani Barbara 

30. Cinotti Benedetta 

31. Cosenza Luana 

32. De Lia Stefania 

33. Dinetti Paola 

34. Donnini Luana 

35. Donnini Monica 

36. Eutropi Stefania 

37. Fancello Anna Maria Grazia 

38. Fattorini Laura 

39. Ferretta Maurizio 

40. Ferrini Elisabetta 

41. Fineschi Francesca 

42. Foraci Maurizio 

43. Fusi Chiara 

44. Gambelli Michele 

45. Garcia Criado Maria Isabel 

46. Garofalo Emanuele 

47. Gelo Adriano 

48. Gennai Caterina 

49. Giachi Paola 

50. Giardi Massimiliano 

51. Giorgetti Giampiero 

52. Gotti Chiara 

53. Grassiccia Giuseppina 

54. Guerrini Claudia 

55. Lattanzio Roberta 

56. Lodi Daniele 

57. Lori Francesca 

 

82. Pallassini Tommaso 

83. Patti Giorgia 

84. Pellizzi Mauro 

85. Perrotta Olga 

86. Peruzzi Francesco 

87. Petreni Tiziana 

88. Petrioli Paola 

89. Piacentino Brigida 

90. Pieroni Simone 

91. Pirozzi Rosa 

92. Porri Carla 

93. Ripolo Gianfranco 

94. Ronchitelli Norberto Giovanni  

95. Rossi Eleonora 

96. Rustici Paola 

97. Salvati Luisa 

98. Salvini Angela 

99. Santini Elisa 

100. Scarpelli Simona 

101. Scatozza Ilenia 

102. Sciarri Gabriele 

103. Sensi Valentina 

104. Serchi Raffaella 

105. Seri Mara Pace 

106. Strambi Beatrice 

107. Trastullo Elisa 

108. Trovarelli Francesca 

109. Tsuryk Anastasiya 

110. Vivi Giulia 

 

 

 

DOCENTI DI LINGUA ITALIANA E COLLABORATORI/COLLABORATRICI ED ESPERTI/E 

LINGUISTICI/LINGUSTICHE A TEMPO INDETERMINATO  
1. Aldinucci Giulio 

2. Bigliazzi Maria Silvia 

3. Carapelli Sergio 

4. Carbone Cintra Monique 

5. Carletti Stefano 

6. Cassandro Marco 

7. Cesarini Silvia 

8. Colombini Mariella 

9. Dawkes Gemma Rose 

10. Ferrari Ida 

11. Fomundam Bridget Mah 

12. Freixas Cardona Marti 

13. Gallon Marcela Viviana 

14. Granata Maria Eugenia 

20. Letzbor Kira 

21. Lombardi Diego 

22. Losi Simonetta 

23. Maffei Sabrina 

24. Merlo Jonathan-Oliver 

25. Moon Hee Sun 

26. Morishita Maki 

27. Muscia Jasmine 

28. Noto Kristina Renee 

29. Quaglieri Antonio 

30. Quartesan Massimiliana 

31. Renzoni Laura 

32. Robison Patricia Helen 

33. Sanz Muro Javier 



15. Hlawtsch Birgit 

16. Hoesch Sonja 

17. Jabeur Saloua 

18. Kuznetsova Ksenia 

19. Lee Jo-Ying 

34. Spagnesi Maurizio 

35. Tronconi Elisabetta 

36. Vignozzi Letizia 

37. Walthall David Julian 

38. Wang Mei Hui 

 

ASSEGNISTI/ASSEGNISTE E DOTTORANDI/DOTTORANDE DI RICERCA 
1. Abdelsayed Ibraam Gergis Mansour 

2. Ancona Elvio 

3. Andreini Anna 

4. Angella Eleonora 

5. Aurora Marta 

6. Baldi Ester 

7. Bellinzona Martina 

8. Bischeri Mattia 

9. Bonari Ginevra 

10. Borghi Anna 

11. Bottana Sara 

12. Brachini Federica 

13. Branciari Francesca Romana 

14. Caiazzo Irene 

15. Campigli Francesca 

16. Capano Marta 

17. Carboni Giorgio 

18. Cavalloro Valeria 

19. Cepraga Ottavia 

20. Conti Ugo 

21. Cozza Fulvio 

22. Crocenzi Mauro 

23. De Pinto Livia 

24. Di Gilio Dania 

25. Di Venuta Emanuela 

26. Di Giovannantonio Sara 

27. Dimalta Concetta 

28. Dzergaca Grieta 

29. Facciani Chiara 

30. Fagiolo Virna 

31. Fatighenti Nicola 

32. Fecchio Lorenzo 

33. Fermo Chiara 

34. Ferrilli Sara 

35. Ferro Alessandro 

36. Francolino Davide 

37. Fratellini Erica 

38. Gallo Gaia 

39. Gasparetto Federico 

40. Gasparini Alice 

41. Ghersi Giorgia 

42. Grassi Luisa 

43. Harchich Iman 

44. Iosco Valentina 

45. Lanzafame Andrea 

46. Macori Agnese 

47. Maglione Biancalucia 

48. Maisano Simona 

49. Marcucci Fabrizio 

50. Mariotti Emanuele 

51.  Menna Rossella 

52. Minnucci Virginia 

53. Monaci Viola 

54. Moramarco Michele 

55. Morsi Ahmed Mohammed Al Qarni 

Aweys 

56. Mura Piergiorgio 

57. Nardi Viola 

58. Nguyen Thi Anh Tuyet 

59. Orobello Giuseppina 

60. Pacifici Marco 

61. Palmieri Claudia 

62. Peri Giulia 

63. Pertica Carlo Maria 

64. Pisco Emanuela Gioia 

65. Poggiogalli Danilo 

66. Puglisi Alessandro 

67. Riyahi  Yasmin 

68. Rustici Francesco 

69. Santamaria Roberto 

70. Scuro Giulia 

71. Sgaglione Andreina 

72. Tarallo Claudia 

73. Tomassini Valentina 

74. Tran Thu Trang 

75. Tsulimova Zhanna 

76. Uras Monica 

77. Valenti Cecilia 

78. Vanni Edoardo 

79. Viale Davide 

80. Virgilio Giulia 

81. Vitale Assunta 

82. Volpe Leonardo 

83. Vommaro Gisela 

84. Zanchi Leonardo 

85. Zurron Servera Irene 

 


